PAGE
3

П Р О Т О К О Л

заседания Совета глав муниципальных

образований Шелеховского района № 6
	Место проведения:
	Дата проведения:

	Администрация  Шелеховского  муниципального  района,

зал заседания Думы

Председатель заседания  -

Мэр Шелеховского муниципального района

Секретарь заседания -

главный специалист  отдела по работе с представительными органами
	19.06.2012

15.00 ч.

Калягина Н.М.

	Присутствующие на заседании:

члены Совета глав:

	Глава  Шелеховского городского поселения
	Десятов В.А.

	Глава Олхинского сельского поселения
	Кошкин В.В.

	Заместитель главы Большелугского городского поселения
	Пуртова Е.К.

	Заместитель главы Шаманского сельского поселения
	Трофимова Е.А.

	Заместитель главы Подкаменского сельского поселения
	Пинигин И.М.

	Заместитель главы Баклашинского сельского поселения
	Екимов В.П.

	приглашенные:

	Первый заместитель Мэра района
	Модин М.Н.

	Заместитель Мэра района по правовой и административной работе
	Пархамович С.М.

	Заместитель Мэра района по      управлению социальной сферой

	Соболь Я.В.

	Начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом
	Спасенникова Т.Г.

	Начальник управления образования, молодежной политики и спорта
	Доброхотов С.И.

	Начальник отдела по работе с представительными органами
	Соснина Л.В.

	Начальник отдела по работе с общественностью и СМИ
	Шастина О.А.

	Консультант отдела культуры
	Пошерстник Н.М.

	Главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
	Андреева Н.Н

Об   утверждении повестки заседания.

Лобанов А.Ю.:  по повестке заседания  у присутствующих есть дополнения, предложения?

От членов Совета глав и приглашенных лиц дополнений по  повестке не поступило.

Повестка заседания утверждена в предложенной редакции.

Повестка заседания:

1. Об исполнении Закона Иркутской области № 7-оз от 05.03.2010 «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области».
2. Об исполнении органами местного самоуправления Шелеховского района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения поселений в сфере землепользования (контроль за использованием земель поселений, представление интересов Администраций поселений в суде общей юрисдикции, Арбитражных судах по вопросам нарушения земельного законодательства).
3. О развитии дошкольного образования на территории Шелеховского района и о плане комплектования дошкольных образовательных учреждений на новый 2012-2013 учебный год.
По  первому  вопросу

СЛУШАЛИ: Андрееву Н.Н. главного специалиста - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних.

ВОПРОСЫ:

Лобанов А.Ю.: в городе Шелехове систематически проходят рейды Социального патруля, в поселениях эта работа проводится,  кто занимается этим?

Пуртова Е.К.: на территории нашего поселения рейды проходят,  принимают участие члены общественного Совета, социальный педагог школы, специалисты Администрации поселения.
Лобанов А.Ю.: членов Комиссии по делам несовершеннолетних привлекаете?

Пуртова Е.К.: нет.

Андреева Н.А.: на территории каждого поселения  организованы и работают Советы профилактики, члены Комиссии по делам несовершеннолетних готовы оказывать содействие, если это необходимо.

Лобанов А.Ю.: как главы поселений оценивают работу членов Комиссии по делам несовершеннолетних? С Вашей точки зрения работа ведется эффективно? Есть пожелания, предложения?
Кошкин В.В.: я неоднократно поднимал вопрос по организации работы инспектора полиции по делам несовершеннолетних на территории нашего поселения. Из-за большой загруженности, работа инспектора направлена не на профилактику, а проводится по факту, когда совершено  правонарушение. Нам бы хотелось, чтобы больше внимания уделялось профилактике правонарушений.
Лобанов А.Ю.: прошу подготовить письмо в ОМВД России по Шелеховскому району  о  предоставлении аналитической справки по правонарушениям несовершеннолетних за 2011 -2012гг и информации  об организации профилактической работы с несовершеннолетними на территории Шелеховского района.
ПОРУЧЕНИЕ:

Ответственному секретарю Комиссии по делам несовершеннолетних Андреевой Н.Н. подготовить письмо в ОМВД России по Шелеховскому району о  предоставлении информации  об организации профилактической работы с несовершеннолетними на территории Шелеховского района. Заслушать полученную информацию на заседании Совета глав в сентябре месяце.
ПРЕДЛОЖЕНО: информацию принять к сведению.

По  второму  вопросу

СЛУШАЛИ: Спасенникову Т.Г.,  начальника управления по распоряжению муниципальным имуществом.

ВОПРОСЫ:

Лобанов А.Ю.: в поселке г. Шелехова, в частном секторе, есть переулки, где встречаются явные нарушения земельных границ, бетонными заборами перекрыты пожарные проезды, сами жители создают себе проблемы по пожарной безопасности. Валерий Алексеевич, прошу Вас взять на контроль этот вопрос,  организовать рейд.
Спасенникова Т.Г.: все границы должны быть предусмотрены в генеральных планах поселений, вопрос по пожарным проездам должен решаться в процессе согласования границ.
ПРЕДЛОЖЕНО:
1. информацию принять к сведению;
2. в сентябре 2012 года на заседании Совета глав заслушать информацию глав города Шелехова и главы Большелугского городского поселения об исполнении полномочий в сфере землепользования (земельный контроль за использованием земель поселения).

По  третьему  вопросу

СЛУШАЛИ: Доброхотова С.И., начальника управления образования, молодежной политики и спорта.
ПРЕДЛОЖЕНО: информацию «О развитии дошкольного образования на территории Шелеховского района и о плане комплектования дошкольных образовательных учреждений на новый 2012-2013 учебный год» заслушать в сентябре 2012г.
Председатель заседания                                                                        А.Ю. Лобанов